
 

 

Дата начала проведения независимой антикоррупционной экспертизы – 

10.07.2023 

Дата окончания проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

– 17.07.2023 

Почтовый адрес для направления результатов независимой 

антикоррупционной экспертизы - 420111, г.Казань, ул.Островского, д.34/4 

e-mail – reklama.kzn@tatar.ru на имя начальника МКУ «Управление 

наружной рекламы и информации города Казани» А.Р.Багаутдинова 

 
Размещение проекта на официальной странице Комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции в Республике Татарстан 

официального портала Республики Татарстан 

 

Проект 

 

 

О внесении изменений 

в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 01.04.2022 №916 «О размещении рекламных конструкций 

на территории г.Казани» 

   

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ 

«О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом 

муниципального образования города Казани, в целях реализации единой 

политики в области наружной рекламы в г.Казани постановляю: 

1. Внести в приложение №3 к постановлению Исполнительного комитета 

г.Казани от 01.04.2022 №916 «О размещении рекламных конструкций на 

территории г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 17.11.2022 №4009, от 20.04.2023 

№№1143, от ___ № ___) следующие изменения: 

1.1. графический материал «Обозначение листов Схемы размещения 

рекламных конструкций на территории г.Казани» изложить в редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.2. лист 8 дополнить точкой (местом) с номером ББ-1136, лист 12 

дополнить точкой (местом) с номером ББ-1138, лист 15 дополнить точкой 

mailto:reklama.kzn@tatar.ru
https://anticorruption.tatarstan.ru/anticorruption/expertise/list/kazan.htm?corrupt_id=357060
https://anticorruption.tatarstan.ru/anticorruption/expertise/list/kazan.htm?corrupt_id=357060
https://anticorruption.tatarstan.ru/anticorruption/expertise/list/kazan.htm?corrupt_id=357060
https://internet.garant.ru/#/document/404463852/entry/300
https://internet.garant.ru/#/document/404463852/entry/0


2 

 

(местом) с номером ББ-1104, лист 18 дополнить точкой (местом) с номером  

ББ-1148, лист 25 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1108, ББ-1109, 

лист 26 дополнить точкой (местом) с номером ББ-1116, лист 27 дополнить 

точками (местами) с номерами ББ-1106, ББ-1107, лист 29 дополнить точкой 

(местом) с номером ББ-1122, лист 30 дополнить точками (местами) с номерами 

ББ-1115, ББ-1117, ББ-1118, ББ-1119, ББ-1120, ББ-1123, ББ-1131, лист 31 

дополнить точкой (местом) с номером ББ-1133, лист 32 дополнить точкой 

(местом) с номером ББ-1127, лист 34 дополнить точками (местами) с номерами 

ББ-1124, ББ-1125, ББ-1132, лист 35 дополнить точкой (местом) с номером     

ББ-1128, лист 37 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1139, ББ-1140, 

лист 40 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1146, ББ-1149, ББ-1150, 

лист 43 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1110, ББ-1111, лист 45 

дополнить точками (местами) с номерами ББ-1112, ББ-1113, ББ-1114, лист 47 

дополнить точкой (местом) с номером ББ-1105, лист 48 дополнить точкой 

(местом) с номером ББ-1121, лист 52 дополнить точкой (местом) с номером  

ББ-1126, лист 53 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1129, ББ-1130, 

ББ-1145, лист 56 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1134, ББ-1137, 

ББ-1141, ББ-1142, ББ-1143, ББ-1144, лист 58 дополнить точкой (местом) с 

номером ББ-1135, лист 59 дополнить точкой (местом) с номером ББ-1151,    

лист 60 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1152, ББ-1153, ББ-1154, 

лист 72 дополнить точкой (местом) с номером ББ-1155, лист 73 дополнить 

точками (местами) с номерами ББ-1198, ББ-1199, лист 75 дополнить точками 

(местами) с номерами ББ-1156, ББ-1162, ББ-1197, лист 76 дополнить точками 

(местами) с номерами ББ-1158, ББ-1196, лист 86 дополнить точой (местом) с 

номером ББ-1185, лист 89 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1183, 

ББ-1186, ББ-1187, ББ-1217, лист 90 дополнить точками (местами) с номерами 

ББ-1188, ББ-1189, ББ-1190, лист 91 дополнить точкой (местом) с номером     

ББ-1163, лист 92 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1165, ББ-1166, 

ББ-1184, лист 93 дополнить точкой (местом) с номером ББ-1164, лист 96 

дополнить точкой (местом) с номером ББ-1200, лист 98 дополнить точками 

(местами) с номерами ББ-1174, ББ-1175, ББ-1176, лист 99 дополнить точкой 

(местом) с номером ББ-1173, лист 100 дополнить точкой (местом) с номером 

ББ-1203, лист 101 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1180, ББ-1181, 

ББ-1182, лист 102 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1177, ББ-1178, 

ББ-1179, ББ-1204, ББ-1205, лист 103 дополнить точками (местами) с номерами 

ББ-1167, ББ-1168, ББ-1191, лист 104 дополнить точкой (местом) с номером    

ББ-1170, лист 105 дополнить точкой (местом) с номером ББ-1192, лист 106 



3 

 

дополнить точками (местами) с номерами ББ-1169, ББ-1172, ББ-1214, лист 109 

дополнить точкой (местом) с номером ББ-1171, лист 110 дополнить точкой 

(местом) с номером ББ-1201, лист 111 дополнить точкой (местом) с номером 

ББ-1202, лист 114 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1206, ББ-1207, 

лист 115 дополнить точкой (местом) с номером ББ-1195, лист 116 дополнить 

точкой (местом) с номером ББ-1211, лист 117 дополнить точкой (местом) с 

номером ББ-1194, лист 119 дополнить точками (местами) с номерами ББ-1212, 

ББ-1213, лист 120 дополнить точкой (местом) с номером ББ-1209, лист 124 

дополнить точкой (местом) с номером ББ-1221, лист 126 дополнить точкой 

(местом) с номером ББ-1193, лист 127 дополнить точками (местами) с 

номерами ББ-1208, ББ-1210, лист 128 дополнить точками (местами) с номерами 

ББ-1215, ББ-1216, ББ-1218, ББ-1219, ББ-1220, лист 147 дополнить точкой 

(местом) с номером ББ-1160, лист 149 дополнить точкой (местом) с номером 

ББ-1159, лист 171 дополнить точкой (местом) с номером ББ-1157, лист 172 

дополнить точками (местами) с номерами ББ-1222, ББ-1223, лист 175 

дополнить точкой (местом) с номером ББ-1147, лист 176 дополнить точкой 

(местом) с номером ББ-1161 согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению; 

1.3. в приложении №3 к Схеме размещения рекламных конструкций на 

территории г.Казани таблицу дополнить строками 574-693 согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

 

 

Руководитель            Р.Г.Гафаров 

 

 

 



Обозначение листов Схемы размещения рекламных конструкций на территории г.Казани

Приложение №1

к постановлению

Исполнительного комитета г.Казани

от _______________ № __________



Приложение №2

к постановлению

Исполнительного комитета г.Казани

от _____________ № _____________



 2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 3

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ББ-1148

 4

М
ир
а



 5

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 6

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 7

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

РП-227 ББ-1106ББ-1107ПЛО-8



 8

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 9

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ПР-12

ПР-13



 10

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 11

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 12

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ББ-396
ББ-1125



 13

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 14

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 15

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 16

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 17

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 18

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 19

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 20

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 21

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ББ-1129



 22

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 23

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 24

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 25

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 26

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 27

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 28

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 29

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 30

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 31

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 32

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 33

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 34

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 35

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

А
к
а
д

е
м

и
к
а
 Г

л
у
ш

ко



 36

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



37

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 38

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 39

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 40

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ББ-1182ББ-619



 41

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ББ-1205 ББ-894



 42

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 43

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 44

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 45

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 46

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ББ-1171

Т
е
хн

и
ч
е
ска

я



 47

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 48

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 49

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 50

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 51

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 52

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 53

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 54

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 55

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 56

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 57

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 58

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



59

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 60

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 61

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 62

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 63

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



 64

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:



Приложение №3 

к постановлению 

Исполнительного комитета           

г.Казани 

от_____________№________ 

  
 

Адресный план размещения рекламных конструкций 

в виде еврощита на территории г.Казани 

  
 

П
о
р

я
д

к
о
в

ы
й

 

н
о
м

ер
 

Н
о
м

ер
 в

 

сх
ем

е
 Район, улица 

(проспект, переулок), 

дом 

 

Уточнение 

местоположения 

К
о
л

-в
о
 

ст
о
р

о
н

 

П
л

о
щ

а
д

ь
 

и
н

ф
о
р

м
-ы

х
 

п
о
л

ей
, 
к

в
.м

 Тип информационного поля* 

№
 л

и
ст

а
 с

х
ем

ы
 

Сторона А Сторона Б 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«574 ББ-1104 Авиастроительный 

район, ул.Петра Витера 

Напротив дома №61 по 

ул.Михаила Миля через 

дорогу 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

15 

575 ББ-1105 Кировский район, 

ул.Большая Крыловка 

При движении от 

ул.Мулланура Вахитова 

в сторону ул.Ягодинская 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

47 

576 ББ-1106 Московский район, 

ул.Восстания, д.60 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

27 

577 ББ-1107 Московский район, 

ул.Восстания, д.62 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

27 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

578 ББ-1108 Московский район, 

ул.Восстания, д.92 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

25 

579 ББ-1109 Московский район, 

ул.Восстания, д.114Б 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

25 

580 ББ-1110 Кировский район, 

ул.Восстания 

Напротив дома №25 по 

ул.Окольная через 

дорогу 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

43 

581 ББ-1111 Московский район, 

ул.Кулахметова, д.18 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

43 

582 ББ-1112 Московский район, 

ул.Серова, д.48 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

45 

583 ББ-1113 Московский район, 

ул.Серова 

Напротив дома №7 по 

ул.Соловецких Юнг 

через дорогу 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

45 

584 ББ-1114 Московский район, 

ул.Серова, д.43 корп.1 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

45 

585 ББ-1115 Московский район, 

пр.Ибрагимова 

При движении от 

ул.Волгоградская в 

сторону ул.Восстания 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

30 

586 ББ-1116 Московский район, 

пр.Ибрагимова, д.4 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

26 

587 ББ-1117 Московский район, 

пр.Ибрагимова, д.20 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

30 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

588 ББ-1118 Московский район, 

пр.Ибрагимовад, д.22 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

30 

589 ББ-1119 Московский район, 

пр.Ибрагимова, д.32Б 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

30 

590 ББ-1120 Московский район, 

пр.Ибрагимова 

При движении от 

ул.Восстания в сторону 

ул.Волгоградская 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

30 

591 ББ-1121 Московский район, 

пр.Ибрагимова 

При движении от 

пр.Ямашева в сторону 

ул.Мулланура Вахитова 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

48 

592 ББ-1122 Ново-Савиновский 

район, ул.Воровского 

Между домами №11 и 9 

через дорогу 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

29 

593 ББ-1123 Ново-Савиновский 

район, ул.Короленко, 

д.28 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

30 

594 ББ-1124 Ново-Савиновский 

район, ул.Мусина, 

д.59Е 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

34 

595 ББ-1125 Ново-Савиновский, 

район, ул.Мусина, д.53 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

34 

596 ББ-1126 Ново-Савиновский 

район, ул.Мусина, д.29 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

52 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

597 ББ-1127 Ново-Савиновский 

район, ул.Фатыха 

Амирхана, д.101В 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

32 

598 ББ-1128 Ново-Савиновский 

район, ул.Адоратского, 

д.21А 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

35 

599 ББ-1129 Ново-Савиновский 

район, ул.Адоратского, 

д.11А 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

53 

600 ББ-1130 Ново-Савиновский 

район, ул.Адоратского, 

д.1А 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

53 

601 ББ-1131 Ново-Савиновский 

район, ул.Маршала 

Чуйкова, д.4 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

30 

602 ББ-1132 Ново-Савиновский 

район, ул.Маршала 

Чуйкова 

Между домами №27 и 

27А 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

34 

603 ББ-1133 Ново-Савиновский 

район, ул.Маршала 

Чуйкова 

Между домами №5 и 7 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

31 

604 ББ-1134 Ново-Савиновский 

район, пр.Ямашева, 

д.115А 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

56 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

605 ББ-1135 Советский район, 

пр.Ямашева 

При движении от 

ул.Чистопольская, в 

сторону ул.Академика 

Арбузова 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

58 

606 ББ-1136 Авиастроительный 

район, ул.Тэцевская 

При движении от 

ул.Химическая в сторону 

ул.Северо-Западная 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

8 

607 ББ-1137 Ново-Савиновский 

район, пр.Ямашева, 

д.122 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

56 

608 ББ-1138 Авиастроительный 

район, ул.Копылова 

При движении от 

ул.Тимирязева в сторону 

ул.Тэцевская 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

12 

609 ББ-1139 Ново-Савиновский 

район, ул.Гаврилова 

При движении от 

пр.Ямашева в сторону 

ул.Маршала Чуйкова 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

37 

610 ББ-1140 Ново-Савиновский 

район, ул.Гаврилова 

При движении от 

ул.Маршала Чуйкова в 

сторону пр.Ямашева 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

37 

611 ББ-1141 Ново-Савиновский 

район, ул.Гаврилова, 

д.1 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

56 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

612 ББ-1142 Ново-Савиновский 

район, 

ул.Чистопольская, д.85 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

56 

613 ББ-1143 Ново-Савиновский 

район, 

ул.Чистопольская, 

между домами №85 и 

79 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

56 

614 ББ-1144 Ново-Савиновский 

район, 

ул.Чистопольская, д.79 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

56 

615 ББ-1145 Ново-Савиновский 

район, 

ул.Чистопольская, д.67 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

53 

616 ББ-1146 Советский район, 

ул.Сибирский тракт, 

д.44Б 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

40 

617 ББ-1147 Советский район, 

ул.Мира, д.67 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

 

618 ББ-1148 Советский район, 

ул.Мира, д.32 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

18 

619 ББ-1149 Советский район, 

ул.Сибирский тракт 

д.47Д 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

40 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

620 ББ-1150 Советский район, 

ул.Сибирский Тракт 

При движении от 

ул.Журналистов в 

сторону ул.Халитова 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

40 

621 ББ-1151 Советский район, 

ул.Сибирский Тракт 

При движении от 

ул.Журналистов в 

сторону ул.Халитова 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

59 

622 ББ-1152 Советский район, 

ул.Журналистов 

Напротив дома №34И 

через дорогу 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

60 

623 ББ-1153 Советский район, 

ул.Академика 

Арбузова, д.48 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

60 

624 ББ-1154 Советский район, 

ул.Академика Арбузова 

При движении от 

ул.Ново-Азинская в 

сторону ул.Журналистов 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

60 

625 ББ-1155 Советский район, 

ул.Академика Губкина 

Между домами №31 и 

37А 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

72 

626 ББ-1156 Советский район, 

ул.Космонавтов 

При движении от 

ул.Назиба Жиганова в 

сторону пр.Победы 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

75 

627 ББ-1157 Приволжский район, 

ул.Тихорецкая 

При движении от 

ул.Крутовская в сторону 

ул.Магистральная 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

171 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

628 ББ-1158 Советский район, 

ул.Мамадышский 

Тракт 

Между домами №10 и 1 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

76 

629 ББ-1159 Советский район, 

ул.Мамадышский 

Тракт, д.48 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

149 

630 ББ-1160 Советский район, 

ул.Мамадышский 

Тракт, д.43А 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

147 

631 ББ-1161 Приволжский район, 

ул.Техническая 

Напротив дома №25, 

через дорогу 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

176 

632 ББ-1162 Советский район, 

ул.Петра Полушкина 

Возле дома №2 по 

ул.Аграрная 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

75 

633 ББ-1163 Советский район, 

ул.Сабира Ахтямова, 

д.1 корп.1 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

91 

634 ББ-1164 Советский район, 

ул.Академика Глушко, 

д.9 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

93 

635 ББ-1165 Советский район, 

ул.Закиева, д.4 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

92 

636 ББ-1166 Советский район, 

ул.Закиева, д.10 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

92 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

637 ББ-1167 Советский район, 

ул.Минская 

При движении от 

ул.Юлиуса Фучика в 

сторону пр.Победы 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

103 

638 ББ-1168 Советский район, 

ул.Ломжинская, д.4 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

103 

639 ББ-1169 Советский район, 

ул.Юлиуса Фучика 

При движении от 

ул.Академика 

Завойского в сторону 

ул.Вербная 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

106 

640 ББ-1170 Советский район, 

ул.Юлиуса Фучика, 

д.143 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

104 

641 ББ-1171 Приволжский район, 

ул.Техническая, д.23А 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

109 

642 ББ-1172 Советский район, 

ул.Юлиуса Фучика 

При движении от 

ул.Чишмяле в сторону 

ул.Академика 

Завойского 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

106 

643 ББ-1173 Советский район, 

ул.Аметьевская 

магистраль 

При движении от 

пр.Универсиады в 

сторону ул.Гвардейская 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

99 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

644 ББ-1174 Советский район, 

ул.Аметьевская 

магистраль, д.16, 

корп.1 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

98 

645 ББ-1175 Советский район, 

ул.Аметьевская 

магистраль, д.16, 

корп.1 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

98 

646 ББ-1176 Советский район, 

ул.Аметьевская 

магистраль, д.6 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

98 

647 ББ-1177 Советский район, 

ул.Рихарда Зорге 

Напротив  дома №11А 

через дорогу 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

102 

648 ББ-1178 Советский район, 

ул.Р.Зорге, д.24 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

102 

649 ББ-1179 Советский район, 

ул.Рихарда Зорге, д.11Б 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

102 

650 ББ-1180 Советский район, 

ул.Вознесенский Тракт 

Напротив дома №139А, 

корп.2 по пр.Победы, 

через дорогу 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

101 

651 ББ-1181 Советский район, 

ул.Родины 

При движении от 

ул.Аделя Кутуя в 

сторону пр.Победы 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

101 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

652 ББ-1182 Советский район, 

ул.Родины, д.11А 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

101 

653 ББ-1183 Советский район, 

ул.Аделя Кутуя 

Напротив дома №116 

через дорогу 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

89 

654 ББ-1184 Советский район, 

ул.Вознесенский Тракт 

Возле дома №139 по 

пр.Победы 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

92 

655 ББ-1185 Советский район, 

ул.Аделя Кутуя, д.39А 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

86 

656 ББ-1186 Советский район Участок дороги при 

движении от ул.Аделя 

Кутуя в сторону 

пр.Альберта Камалеева, 

напротив дома №32Б  по 

пр.Альберта Камалеева 

через дорогу 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

89 

657 ББ-1187 Советский район Участок дороги при 

движении от ул.Аделя 

Кутуя в сторону 

пр.Альберта Камалеева, 

напротив дома №34Б  по 

пр.Альберта Камалеева 

через дорогу 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

89 

658 ББ-1188 Советский район Участок дороги возле 

дома №44 по 

пр.Альберта Камалеева 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

90 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

659 ББ-1189 Советский район Участок дороги между 

домами №141, корп.2 и  

141 по пр.Победы 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

90 

660 ББ-1190 Советский район Участок дороги возле 

дома №141по пр.Победы 

в сторону пр.Альберта 

Камалеева  

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

90 

661 ББ-1191 Советский район, 

пр.Победы, д.91 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

103 

662 ББ-1192 Советский район, 

пр.Победы 

При движении от 

ул.Родины в сторону 

ул.Братьев Касимовых 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

105 

663 ББ-1193 Приволжский район, 

пр.Победы 

При движении от 

ул.Хусаина Мавлютова в 

сторону 

ул.Оренбургский Тракт 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

126 

664 ББ-1194 Приволжский район, 

пр.Победы 

При движении от 

ул.Юлиуса Фучика в 

сторону ул.Рихарда 

Зорге 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

117 

665 ББ-1195 Приволжский район, 

пр.Победы, д.62 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

115 

666 ББ-1196 Советский район, 

пр.Победы 

Напротив дома №194, 

через дорогу 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

76 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

667 ББ-1197 Советский район, 

пр.Победы 

Возле дома №6  по 

ул.Дорожный пер. 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

75 

668 ББ-1198 Советский район, 

пр.Победы 

Между домами №206 и 

212 корп.2 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

73 

669 ББ-1199 Советский район, 

пр.Победы 

Возле дома №7 по ул.1-я 

Азинская 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

73 

670 ББ-1200 Приволжский район, 

ул.Нурсултана 

Назарбаева, д.41 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

электронно-цифровая 

поверхность 

96 

671 ББ-1201 Приволжский район, 

ул.Танковая 

При движении от 

пр.Универсиады в 

сторону ул.Хусаина 

Мавлютова 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

110 

672 ББ-1202 Приволжский район, 

ул.Танковая 

Напротив дома №12А по 

ул.Карбышева 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

111 

673 ББ-1203 Приволжский район, 

ул.Танковая 

При движении от 

пр.Универсиады в 

сторону ул.Хусаина 

Мавлютова, после 

надземного пешеходного 

перехода к 

ул.Карбышева 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

100 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

674 ББ-1204 Приволжский район, 

ул.Хусаина Мавлютова 

При движении от 

ул.Танковая в сторону 

ул.Братьев Касимовых 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

102 

675 ББ-1205 Приволжский район, 

ул.Хусаина Мавлютова, 

д.4 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

102 

676 ББ-1206 Приволжский район, 

ул.Хусаина Мавлютова, 

д.17А 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

114 

677 ББ-1207 Приволжский район, 

ул.Хусаина Мавлютова, 

д.17Е корп.5 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

114 

678 ББ-1208 Приволжский район, 

ул.Дубравная, д.28 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

127 

679 ББ-1209 Приволжский район, 

ул.Дубравная 

Напротив дома №17, 

через дорогу 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

120 

680 ББ-1210 Приволжский район, 

ул.Дубравная, д.49 

 2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

127 

681 ББ-1211 Приволжский район, 

ул.Дубравная 

Напротив дома 18 корп.1 

по пр.Победы 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

116 

682 ББ-1212 Приволжский 

район,ул.Кул Гали 

Возле дома №32 по 

ул.Комиссара Габишева 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

119 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

683 ББ-1213 Приволжский район, 

ул.Комиссара 

Габишева, д.32 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

119 

684 ББ-1214 Приволжский район, 

ул.Комиссара 

Габишева 

При движении от ул.Кул 

Гали в сторону 

ул.Академика 

Завойского 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

106 

685 ББ-1215 Приволжский район, 

ул.Оренбургский Тракт 

При движении от 

ул.Братьев Батталовых в 

сторону ул.Шамиля 

Каратая 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

128 

686 ББ-1216 Приволжский район, 

ул.Оренбургский 

Тракт, д.170 

 2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

128 

687 ББ-1217 Советский, 

ул.Вознесенский Тракт 

Возле дома №116 по 

ул.Аделя Кутуя 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

89 

688 ББ-1218 Приволжский район, 

ул.Братьев Батталовых 

Возле дома №160А по 

ул.Оренбургский Тракт 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

128 

689 ББ-1219 Приволжский район, 

ул.Братьев Батталовых 

Возле дома №160 по 

ул.Оренбургский Тракт 

2 36 электронно-цифровая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

128 

690 ББ-1220 Приволжский район, 

ул.Братьев Батталовых 

При движении от 

ул.Медицинская в 

сторону 

ул.Оренбургский Тракт 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

128 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

691 ББ-1221 Приволжский район, 

ул.Баки Урманче 

При движении от 

ул.Мидхата Булатова в 

сторону 

ул.Оренбургский Проезд 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

124 

692 ББ-1222 Приволжский район, 

ул.Тихорецкая 

Возле дома №46А по 

ул.Техническая 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

172 

693 ББ-1223 Приволжский район, 

ул.Тихорецкая 

Возле дома №1 по 

ул.Лодейная 

2 36 призматрон, щитовая 

поверхность 

призматрон, щитовая 

поверхность 

172» 

 

 

________________________ 


